

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

*Bonifazio Mutiozabal Begiristain
Txabillo*

*Zarautz,
Gipuzkoa
(1926-2007)*

Aurkibidea



Biografia



Txabilotarren tabernan jaioa, Gipuzkoa kalean. Zarautzen bizi izan da beti. Hainbat lan egindakoa. Bere anaia Jose Mutiozabal da, hori ere proiektu honetan elkarizketatua.

Zintak

ZAR-023

- **Proiektua:** Zarautz Hizketan - Zarauzko euskara eta ahozko ondarea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Muniozguren, Fernando
- **Data:** 2005-04-21
- **Iraupena:** 75 min
- **Euskarria:** MiniDV
- **Kodifikatzailea:** Agirrebeña, Aintzane
- **Transkribatzailea(k):** Zabaleta Zuloaga, Miren

Pasarteak

1. Zamaketa eta errekadista lanak umetan

- **Erref:** ZAR-023/002
- **Iraupena:** 0:02:51. **Hasi:** 00:01:06. **Bukatu:** 00:03:57
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Umetako lanak

Laburpena:

9 urterekin, eskola utzi eta lanean hasi zen aitari laguntzen. Errekadista lanetan ibiltzen zen, eta zamaketa lanetan aita eta anaiarekin batera.

2. Batailoia nola sartu zen herrian

- **Erref:** ZAR-023/003
- **Iraupena:** 0:02:45. **Hasi:** 00:03:57. **Bukatu:** 00:06:42
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Borroka

Laburpena:

Batailoia herrian sartu aurretik, justu-justuan heldu zen etxera. Herriko gizon

bat kotxean bandera zuria zuela joan zen. Tiroak egon ziren eta kamioi bat erre zuten.

Transkripzioa

- Ordun, gerra, gerrako rekuerdoik eta gutxi.
- Bai. Guk gerrako rekuerdia, gu itxian giñan ordun. Hamen, honea sartu zianian zeak, falanjistak eo zea hoiek, gu ordun hiru, lau laun eo ez dakit ze jun giñan hondartza, hondartzatik kanalea, kanaletikan San Pelaiotik barrena bueltan, ta han bat azaltzen zaigu ta "Zertan zeazte hemen? Tiroka ta ai dittuk hor, ta zea, etxea jun zaizte hamendikan". Ta, a bai? Itxea jun giñan juxtu-juxtu. Gu itxea jun ta da! sartu zian zea hoiek, falanjistak o gerrako zea hoiek.
- Batalloia.
- Batalloia sartu zian.
- Ta ze in zuten? Ze in zuten?
- Ba, ez dakit ze in zuen. Celestino Albizu o bazan hamen zea elektrizista o? Albizu. Ta hura kotxe bat bazun, kotxe kaxkar bat. Ta kotxia hartu ta hura jun omen zan zehara, zubi gaiñea o ez dakit noa, bandera zuriya jarri zean, kotxian ta jun omen zan hura. Ta geo, sartu zian honea, batalloia. Ba, hamen pixkat eon zian, ta, hor, herri koskorretan ta, soldauak eo zea hoiek hor eon zian, jan ta ean ta iten zuela. Ta geo hamendikan beste batea, ta hola ibili zian.
- Ta, tiruak eta bota zituzten, ordun, e?
- Tiruak, bai. Tiruak baten bat eo beste bota zituen, baiño geo kamionak eta hor kamiyan zabenak erre ta in zittuen. Hor Euromarko aurre hortan akordatzan naiz hor nola erre zuen kamioi bat.
- Joño!
- Bai.
- Jendia bildurtu, ordun?
- Bai, jendia itxian ordun, bildurtuta. Ta, jun zian ta, jun zianian ba...
- Pakia.
- Pakia. Batzuk ikarauta berriz atea in [...] kanpoa ta, [...].
- Ta zuek nola jun ziñaten ba, hondartzatik, kanaletik buelta hori ematea?
- Mutikoskorrak ordun, ta! Gerra zan, ba, el treinta y seis o, hamar urte guk. Ta, plaia o zea jun giñan, hondartza. Malekoitikan kanaletik barrena buelta in giñun guk ordun. Ez ba jakin!
- Jakin gabe.
- Jakin gabe. Ta han batek han billau zigun kanaleko hartan ta, "Baiño zertan zeazte hemen?", zean ta, zea, "Hor dabilta zean, gerrako zea hoiek eta" zean esan ziun, ta "Etxea segi zazue, hobe dezue aguro jun". Ta hala, taka-taka, itxea jun giñan. Ta gu itxea jun ta behala hasi [...], etorri zian.
- Ta etxeak ba al zekiten, aita eta.
- Honbre! Aittak eta ze jakingo zuen?! Batez haiek gu nun giñan. Gu mutikoskorretan kanalea juten giñan, ta.

3. Mutikotako lehenengo zigarroak

- **Erref:** ZAR-023/004
- **Iraupena:** 0:01:28. **Hasi:** 00:06:42. **Bukatu:** 00:08:10
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Bainuak, errekek eta uretako jolasak

- Ohiturak eta bizimodua » Bizioak

Laburpena:

Mutikotan, kanalera joaten ziren bainatzera. "Txorteko zigarroak" erosten zituzten txakur handi baten truke.

4. 13 urterekin errementari-lanean

- **Erref:** ZAR-023/005
- **Iraupena:** 0:03:00. **Hasi:** 00:08:10. **Bukatu:** 00:11:10
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Antzinako lanbideak » Errementariak, ferratzaileak
- Ekonomia eta industria » Lan-baldintzak

Laburpena:

13 urterekin hasi zen errementari lanetan. Errementariak begia jo zion eta aitarekin hitz egin ondoren, lanean hasi zen tresnak zorrozten. Soldatak.

5. Antonianoneko tailerra

- **Erref:** ZAR-023/006
- **Iraupena:** 0:01:40. **Hasi:** 00:11:10. **Bukatu:** 00:12:50
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Arotzak
- Ekonomia eta industria » Lantegiak

Laburpena:

Geroago Antonianonera joan zen lanera, hobeto irabazten zelako. Egur-lana egiten zuen, baina tailerrak denetarik zuen. Nortzuk ziren tailerraren jabeak.

6. Tailerretik irtendakoan beste hainbat lan

- **Erref:** ZAR-023/007
- **Iraupena:** 0:01:22. **Hasi:** 00:12:50. **Bukatu:** 00:14:12
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Negozioak, dendak
- Ekonomia eta industria » Lan-baldintzak

Laburpena:

Irina partitzen ere aritu zen. Tailerrean ze ordutegi izaten zuen. Tailerreko lana bukatutakoan beste hainbat lan egiten zituen.

7. Pilota; Kontxako estropadetan arraunean

- **Erref:** ZAR-023/008
- **Iraupena:** 0:02:20. **Hasi:** 00:14:12. **Bukatu:** 00:16:32
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Pilota
- Aisia » Kirola » Uretako kirolak

Laburpena:

Pilotan aritzen ziren eskuz Zinema frontoian soldaduskara joan aurretik. Ondoren, "media pala"-n aritzen ziren, modan jarri zen eta. Arraunean aritzen zen eta Kontxako estropadetan ibili zen lau urtez.

Transkripzioa

- Ta, dibertsiyoik ez al zeon? Mutikotan dibertitzeko denboak ez, astiik ez?
- Dibertitu? Bai. Dibertitzeko zea bazeon. Pelotan ordun ibiltzen giñan asko, pelotan. Launbata etorri ta jaia, pelota jo ta haus. Fronton zineman ibiltzen giñan eskuz soldauska jun baiño lehen, eskuz. Ta geo, boleta juten giñan eguardiyan jaitan.
- Ta pelotan, pelotan, e, nola baiña? Partiduk ala...
- Ez, ez, ez, geuen artian, launan artian ba, ibiltzen giñun partiduak in geuen artian ta jokatu. Geo, saldauska jun giñanen, handik etorri giñanian media palan hasi giñan hamen. Kuartango ez dakit ezautuko zenun. Kuartangok horrek sortu zun media pala o zea hoi ta, zea, afiziyua pixkat jarri zan, ta. Media pala jolasten giñan hor.
- Ze urte zan hori, media palako hori? Ze urte?
- Ba, hori, ni saldauskatik etorrita zan, ta. Hogeita... hogeita hirukin, biek, hiruekin etorri, hiru kunplitzeko, el año, pues, izango zan hori, el año... Baiña hoi baiño lehen 're zeatik etorri, bai, soldauskatik etorri nitzan [...]. Ta zeara, puertoa jun nitzan. Puertua ordun udaan, ta puerto, ta jendia ta ibiltzen zan, ta. Arin txikiya esaten ziyoen, Leandro Arin. Arin, zea euki zuen hor fabrika o taillerra. Ta, hura amorratu zan arraunean ta zean ta. Ordun Zarauzko traiñeua ateatzeko zean, ta, "Koño, Txabillo, benga arraunea hi 're! Sasoiekuak eta zea hau ta bai, ta [...]", ta, han hasi giñan arraunian pixkat ta. Lau urtetan ibili nitzan Donostiko zean, estropetan.
- Kontxako hortan 'e bai?
- Bai, lau urtetan. El año, el año... zer zan? Cincuenta y dos o, ez dakit, dos, tres, cuatro, cinco o hola, lau urtetan behintzat izan zan han. Ibili giñan geo Zarauzko estropetan 'e bai. Ta Bermeoa 're jun izandu giñan trainerilletan, ta. Holaxen.
- Ordun, e, gelditu 're ez, e?
- Ez, ni deportista zea izan naiz, e!

8. Iruñera laguna bisitatzera bizikletaz joan zeneko pasadizoa

- **Erref:** ZAR-023/009
- **Iraupena:** 0:02:02. **Hasi:** 00:16:32. **Bukatu:** 00:18:34
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Garraioak » Bizikletak eta motorrak
- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

Laburpena:

Arrauneko diruarekin, bizikleta erosi zuen. Asko ibiltzen zen bizikletan. Behin Iruñea ingururaino joan zen soldadu zegoen laguna bisitatzera.

9. Entreenimenduak: bizikleta, pilota, boleta eta karta-jokoa

- **Erref:** ZAR-023/011
- **Iraupena:** 0:01:37. **Hasi:** 00:20:00. **Bukatu:** 00:21:37
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Tabernak eta jatetxeak
- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Gaztetako ibilerak
- Aisia » Kirola » Txirrindularitza
- Aisia » Taberna giroa » Jokoak

Laburpena:

<p>Txirrindulari lasterketak ere antolatzen ziren San Pelaion. Berak denetarik egiten zuen: bizikletan, palaz, boletan... Eta bukatu ostean tabernara joan eta jokoan aritzen ziren.</p>

Transkripzioa

- Ta bizikletan ta, taldian ibiltzen ziñaten, ala...
- Hamen San Pelaiotan karrera jartzen zittuenen hor ertetzen giñan. Ordun federatua ta hola, hola ez zan uain bezela. Ta hamen ertetzen giñan, bi, bitan o erten nitzan ni hamen. Baiño hola karrereta ta juteko zeaik ez nun nik. Ya, neonek bakarrikan ta, ibilli bizikletan hara ta honea.
- Ta apustuik eta bai kuadrillen artean, lagunen artean, apustuik eta iten zuten?
- Bizikletan? Ez.
- Ez.
- Bizikletan [...] apustuikan, apustuik ez zeon, apustuik. Ta geo, esan dizut, boletan ta. Hor ibiltzen giñan, jo ta haus. Jaittan. Goizian frontoian, ta hamaika t 'arditan o boleta etorri ta boletan ordu bik arte, bazkaitako garaia arte. Ordu bik o ordu bi t 'erdik. Bazkaldu, berriz, frontoira jutun giñan, ta media palan. Berriz, lau t 'arditan o boletan. Ta illundu arte hantxen.
- Ta parrandaik batez?
- Parrandik ordun, gu ez, parrandik ez zeikan.
- Neskatan, ta?
- Ez ta zeaikan, pentsau 're. Pentsau 're neskatan. Ta, boletatikan jutun, ertetzen giñanian o zea, bukatzen giñunen, zea, hantxe Xalegineko taberna zan, oain Banco Popular o daon hortan, ta. Hara jun ta han partida bat o beste iten giñun, ta, o kaxuelka bat tripaki jan, ta holaxen ibiltzen giñan.
- Jokatu kartatan, musian?
- Tutian o musian o, tutian, tutian orduan, tutian giñan. Musian ni beandu hasi nitzan musian. Geo hasi nitzan musian.

10. Soldadutzara orduko 700 pezeta irabazi zituen boletan

- **Erref:** ZAR-023/013
- **Iraupena:** 0:03:06. **Hasi:** 00:22:16. **Bukatu:** 00:25:22
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Jokoak

- Ohiturak eta bizimodua » Soldadutza
- Ekonomia eta industria » Txanponak, diru-kontuak

Laburpena:

<p>Udaletxe ondoan bolatokia jarri zuten eta hantxe hasi zen boletan. Nola jokatzeko zen dirua. Soldadutzara orduko 700 pezeta atera zituen eta diru-horrekin lasaia ibili zen soldadutzan bokadiloa janean eta "txupin" ardo edanez.</p>

Transkripzioa

- Bueno, hoixe, hoixe pixkat igual sakondu behar deu, ba, bolako kontu hori. Noiz hasi zifan jokuan hor, boletan?
- Ba, ni hasi nitzan, hamen lehen-lehenoz bazian bolatokiak, baiño hemen ta Azken Portun eon behar zuen. Ni ya mutil koxkorra nitzan ta ordun ez nitzan ni hor ibili. Baiño hamen bolatoki berriya jarri zuen, Sakana taberna nola daka? Hor, baztar hortan, zea, ayuntamientuak dakan zea hortan, bolatokiya zeak, linternero txikiya zeatzen zan ordun, Agirrezabalaga edo. Ta haik jarri zuen bolatokiya. Ta ni han hasi nitzan. Bola botatzen zuen bolaiak, eta geo brillak jarri ta bola bueltan botatzeko handikan. Bola bueltan bota ta brilla jarri ta, han ikasi nun nik, handikan. Geo hasi nitzan bola ikasi nunen zeakin, onakin ta botatzen, ta hor iten zan kartak partitzen zitun, pezeta bat karta bat. Ta, bi tiradatako. Bi tiradatan gehiena jotzen zunak, zenbat karta zian, ba. Hamar bazian, hamar pezta. Geo hamar pezta hortatikan pezeta bat o kentzen zun bolantzat o zea, materialantzat.
- Nagusiyak.
- Nausiyak kentzen zun, hoi kentzen zun. Hantxen, jo ta ikasi nun bolan ta. Soldauska juteako zazpirehun pezta o ahorratu nittun nik han irabazita, soldauska juteako. Jolin! Alde earra in zian ordun!
- Saio ederrak inda, ordun!
- E?
- Saio ederrak einda.
- Bai, bai, bai. Esan ziut, ba! Jaia etortzian goiz ta arratsalde han jartzen gifan boletan. Guetzako ez zeon zea, nesketan ta zeaikan, musikik, dantzik eta zeaikan. Hantxen boletan. Ta bola gafiuntzian, ba, esan ziut, partidaen bat o beste iten bagifun han tabernan, ta geo handik itxea. Ez nun zeaikan, dantzako ta afiziyoik izan.
- Ta zazpiehun pezta soldautza jun aurretikan irabazita.
- Bai! Irabazi nittun nik hor. Ordun mahaia iten zan, ta boletan ta, pixkana-pixkana-pixkana, ba, zazpirehun pezta ahorratu nittun soldauska juteko. Joño! Orduko asko!
- Asko.
- Asko.
- Ta diru horrekin, ze, soldautzan hobeto?
- Aber! Hara juten nitzan han, bokaillo bat jateko ta, txupiñak saltzen gifun, limonada boteillak zian hola, txikiyak. Ta haitako bat hartu, ta bokaillo bat. Nik eunero raziya nakan, ta kontuan. Baiño beste asko bazian han, mondragoitarrak eta, bazian han juten zian ta eamaten zuen diru guztiya eun batian biyan gastatzen zuen haik. Ta geo, han eoten zian, zea, hola. Nik, berriz, eunero-eunero-eunero hantxen, bokailua jan, ta txupiña o zea, ardo botilla txikiya ean. Ta geo tartetan launakin ta han bazian kantinak, ta kantina jun, oggik ez zan ordun, ta. Han ogiya eoten zan, ta intxaurrak eta, ogiyakin ta ardua, han eaten gifun launakin.

11. Espainiako txapeldun geratu zen bola-jokoan

- **Erref:** ZAR-023/015
- **Iraupena:** 0:03:10. **Hasi:** 00:26:22. **Bukatu:** 00:29:32
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Jokoak

Laburpena:

Bolari "gurpila" eman behar izaten zaio eta oholean zuzen atera. Txapelketak antolatzen zituzten herri desberdinetako bolatokiaren artean. "Regularidad" saria eta Espainiako saria atera zituen.

Transkripzioa

- Ta, ze teknika behar zan hor, hola jotzeko? Ona, ondo jokatzeke ze teknika?.
- Ikasi in behar botatzen bola. Bola zuluakin eoten da. Ta kurpilla eman behar bolian.
- Kurpilla eman behar.
- Kurpilla eman behar ta oholian ondo atea behar, zuzen o. Pixkat goroxio o beheroxio, terrenua nola daon, han geo brillan tarte sartzeko.
- Ta, txapelketaik ta ez zan ezer eoten? Txapelketaik eta.
- Bai, kanpeonatua. Nik atea nun lehenbizi regularidad. Hoi hamar bolatokitik, hamabitan o iten zan hori.
- Ze, ze, ze, nungo bolatokiak zian hoiek?
- Ba, Lasarte, Añorga, Donosti, Altza. Geo, Seguran, Zerain, Legazpi, Azpeitayan 'e bazan ordun Komutxo o esaten ziyona, oain hura 're galdu zan. Ta, holaxen. Ta regularidadekua atea nun nik hoi bat. Ta bestia, Campeonato de España, Donostiyan. Kanpeonato Españako iten zan, ba, igual hirurogei, hirurogei eo larogei bola igual botatzen zituen. Ta ordun iten zan hamar eo berrogei onenak klasifikatu. Ta orduan iten zuen, berrogei hoiek finala jokatzen zan Donostiyan ordun, Treinta y Uno de Agostoko zea hortan, bolatokiya han zan. Ta goizian hamar bola, ta atsaldian beste hamar bola botatzen zian. Ya sortea inda eoten zan ya. Ya bagenkiun noiz bota behar zan, goizian, hamarretan o hamat t 'arditan o segun. Ta hala, goizian bota nun ta berrogeita hamabi jo nittun nik hamarretan. Ta, geo, atsaldian nitzan atzenaldea. Berrogei zian, ta ni hogeita hamabosgarren o ez dakit zer nitzan arratsaldian. Ta zaben haundinak bi tiradetan, goiz ta arratsalde jo zittuenak ciento siete, lau zaben. Ta nik cincuenta y dos nazkan goizian. Ta, atsaldian jo behar nittun haik pareatzeko cincuenta y cinco jo behar nittun. Ta hasi nitzan bolan ta cincuenta y siete jo nitun. Ciento nueve. Goguan dakat gaiñea hura, [...] ahazten ya. El año sesenta y uno izango zan. Sesenta y uno, dos. Uno usten det zala, bai. Atea nun Campeonato de España.
- Joño! Ta sari ona? Sariya ona?
- Ez. Sari ona? Ordun [...] ba, zenbat bola botatzen zian, tanto por ciento zeaten zan ordun. Ordun kanpeonatua atea nunen, nik ez dakit ba, durua o ze jokatzen zan. Durua botatzen giñun inkripziyua, ta ordun, zea haundiik ez. Ta geo kopa ematen zuen, kopa bai. Baiña dirua, dirua hola esateko asko ez. Nik ez dakit, ba, zenbat izango zan, zenbat izango zan, ba, ordun, ez dakit ba, bostehun pezta o? Bostehun pezta, askoz gehio ez da izango.

12. Zarauzko txapelketako irabazleak

- **Erref:** ZAR-023/016
- **Iraupena:** 0:00:59. **Hasi:** 00:29:32. **Bukatu:** 00:30:31
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Jokoak

Laburpena:

<p>Zarautzen ere egin zen bola-jokoko txapelketa, baina bera oraindik ikasten zebilen. Añorgako bi anaiak irabazi zuten.</p>

13. Bolatokietako giroa

- **Erref:** ZAR-023/018
- **Iraupena:** 0:01:49. **Hasi:** 00:31:07. **Bukatu:** 00:32:56
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Jokoak
- Familia eta harremanak » Herriko giroa » Baserria vs. Kalea

Laburpena:

Hasieran bolatoki bakarra zegoen Zarautzen eta gerora San Pelaion ere jarri zuten. Jende asko etortzen zen mezara eta ondoren bolatokira. Baserritarrek ere asko etortzen ziren.

Transkripzioa

- Ta ordun, e, bolatoki bakarra zan Zarautzen?
- Bai, ordun bai.
- Ordun bai.
- Ordun bai. Ya hamen zea, esan dizun hortan, Sakananeko hortan. Geo, zean in zuen, Zelai Ondo hortan, ta geo San Pelaion in zuen bestia, bai, baiño han bakarra jokau zan. Konkurtso bat jokau zan ta akabo, ezer gehio. Oain kenduta dao hura 're.
- Ta ze giro egoten zan, e, ze giro egoten zan bolatokiyan?
- Hamen ondo. Gu hasi giñanian...
- Giro ona? Giro ona?
- Basarritar jendia asko etortzen zan ordun, mezeta etortzen zan jendia, hamen, hamaika t 'erditako mezeta, praileta. Hortik ertetzen zuenian boleta jendia. Ta hola eoten zan, e, jendia ikusten ta beira ta. Ta boletan 'e hamar, hamabi laun, hamalau igual juntatzen giñan, hantxen [...] bi gizon, zea zaharrak zian orduan gue aldian, zaharrak. Geo hamen Elkano ta [...] izaten zian, gizon haundiya ta, hoi ta. Bestia Roteta, zea, Roteta, Juan Roteta o, Urdanetakuak zian hoiek. Hoiek etortzen zian, gehienian, ta hantxen. Bota mahaian pezeta ta jokua, gehiena jotzen zuntzat. Geo itten giñun, eguardiyan bazkaita juteko aurrian [...] durukua, ya ordun batzuk alde iten zuen itxea, ta beste batzuek geatzen zian sei o zortzi, o hamar igual geauko zian. Durua bota ta bi tiradatan. Gehiena jotzen zuna, hura zan earra hortako, hura zan earra. Bai, gizona, hura. ¡Aquellos tiempos!
- Ta geo, gazte ta nagusi ta, era guztitako jentia, jeneraziyo guztitako jentia, gazte ta zahar, ta danetikan.
- Bai, bai, bai, bai. Ordun, zaharrak eta zeak, [...] juten zian.

14. Arraunlarien entrenamendua eta jatekoa

- **Erref:** ZAR-023/025
- **Iraupena:** 0:04:02. **Hasi:** 00:44:42. **Bukatu:** 00:48:44
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Uretako kirolak

Laburpena:

"Arin-txikia"k animatu zuen arraunera eta lau urte egin zituen. Egunero entrenatzen ziren. Ze patroibili izan ziren. Entrenamenduak nolakoak ziren. Jatekoa ez zuten zaintzen, txuleta jaten zuten.

15. Zumaia eta Zarauzko traineruak azken posturako lehian

- **Erref:** ZAR-023/026
- **Iraupena:** 0:03:03. **Hasi:** 00:48:44. **Bukatu:** 00:51:47
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Uretako kirolak

Laburpena:

Estropadetan Orio eta Pasaia ziren onenak. Zarautz eta Zumaia beti azkenak ibiltzen ziren eta pikea izaten zuten. Azken traineruarentzat ere diru dezenteko saria izaten zen. Getariak ere bazuen trainerua.

Ahotsak.eus-eko edukiarekin sortutako dokumentu automatikoa.

2026-01-15

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkarte

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com